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[Ove Hansen.] 
ydere i et par af tyve af landets kommuner, 
som når loftet, men med den tredje,beskat- 
ning tror jeg det vil ske i mange kommuner. 

Det, vi i udvalget ikke kunne blive enige 
om, er anvendelsen af en skatteskala. Mini- 
steren har foreslået og et flertal i;udvalget 
har tiltrådt, at der skal anvendes en pro- 
portional beskatning, det  vil sige, at samme 
beskatningsprocent skal anvendes, uanset 
om en skatteyder har en lav eller en høj 
indkomst. Det er naturligvis noget, skatte- 
ydere med store indtægter er begejstrede 
for, men jeg synes, det er urimeligt 홢 j eg  
må næsten sige det lidt stærkere: menings- 
løst for skatteydere med mindre indtægter. 
Jeg havde meget, meget gerne set, at man 
havde valgt en progressiv skatteskala, så 
der blev taget hensyn til indtægternes stør- 
relse, men det blev afvist. 

Jeg beklager, at det radikale venstre ikke 
har kunnet følge os i socialdemokratiet i 
vore betragtninger og synspunkter: jeg tror 
inderst inde, det radikale venstre i og for sig 
deler vor opfattelse, men man er vel for- 
pligtet over for de øvrige to regeringspartier, 
og derfor kan man altså ikke tiltræde vort 
ændringsforslag. 

Vi har i udvalget fået nogle beregninger 
over,. hvad en progressiv skatteskala sva- 
rende til statsudskrivningslovens rateskala 
reguleret efter udskrivningsbehov ville be- 
tyde, og vi har et eksempel fra Viborg amt. 
I Viborg amt skal en skalaindkomst være 
på over 40.000 kr., det vil sige en skatte- 
pligtig indkomst på et sted mellem 53.000 
kr. og 54.000 kr., før den progressive skat 
vil være større end den proportionale. 
Vi har et andet eksempel i Frederiksborg 
amt, hvor indtægterne som bekendt ligger 
en del højere;, her skal skalaindkomsten 
udgøre omkring 65.000 kr., det vil sige 
en skattepligtig indkomst, på , omkring 
78.000-79.000 kr., før den progressive skat 
vil være større end den proportionale. Jeg 
synes, det havde været rimeligt, at man 
lod indtægter henholdsvis over 50.000. kr. 
og. over 75.000 kr. betale lidt mere. Det, er 
en retfærdighèdshandling, som. jeg gerne 
havde set at vi havde kunnet enes om at 
gennemføre, men det har altså ikke været 
muligt. : . 

Vi har fra socialdemokratiets side stillet 
et ændringsforslag om, at den progressive 

skatteskala anvendes, den skatteskala, som 
vi kender fra udskrivnin gsloven vedrørende 
indkomstskat til staten. Jeg vil gerne anbe- 
fale det varmt, men jeg kan desværre 
nok spare mig :denne opvarmning, for det 
går vel som så ofte før: vi står over for en 
fuldbyrdet kendsgerning. De tre regerings- 
partier var enige om, da lovforslaget blev 
fremsat, at skatteskalaen skulle være pro- 
portional, og derfor er der næppe megen 
udsigt til, at vort ændringsforslag bliver 
vedtaget. Men jeg beklager det,  og jeg tror 
også,, mange af landets skatteydere vil 
beklage det. 

Der, er stillet ændringsforslag af mini- 
steren om, at loven tages op til revision i 
1972-73; dette ændringsforslag kan vi til- 
træde, og det kan for øvrigt hele udvalget. 

Endelig hvad angår lovforslag nr. 8 om 
beskatning til kommunerne af faste ejen- 
domme. Der er stillet 4 ændringsforslag, 
som drejer sig om, at strafferenten for for 
sent indbetalt skat sættes til 1 pet. mod 
tidligere 1/2 pet. Vi kan tiltræde disse fire 
ændringsforslag. 

Erik Hansen (Vejle amt): Jeg vil gerne 
først gøre et par bemærkninger vedrørende 
lovforslag nr. 8 om beskatning til kommu- 
nerne af faste ejendomme. Der er,' som hr. 
Ove Hansen sagde, stillet 4 ændringsforslag, 
og vi kan tiltræde dem alle. Ændringsfor- 
slagene nr. I og 3 vedrører forhøjelsen af 
rentesatserne fra % til 1 pet. af for sent 
indbetalte kommunale og amtskommunale 
ejendómsskatter. Det var et problem, jeg 
selv rejste ved første behandling, og vi er 
tilfreds med, at disse rentesatser nu kommer 
mere på linje med, hvad vi har i andre love. 

Hvad angår lovforslaget om udskrivning 
af skat til amtskommunen, skal jeg, da 
vort partis ordfører, hr. Asger Jensen, 
ikke kan være til stede her i dag, på det 
konservative folkepartis vegne gøre nogle 
bemærkninger. 

Udvalget har, synes jeg i hvert fald, 
været meget flittigt med hensyn til at stille 
spørgsmål til ministeren, og en del af de 
svar, vi har modtaget, er medtaget i betænk- 
ningen. Bortset fra SF har der i udvalget 
været enighed om at indføre amtskommunal 
indkomstskat. SF vil ikke medvirke til 
lovforslagets gennemførelse, og det kan vi 
jo kun tage til efterretning. SF ønsker, 홢 at 


